
Protokół Nr 4/24 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 26 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godz. od 1405 do godz.  1430. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) pan W. Putyrski, przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki.  

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył, witając 

wszystkich radnych, przewodniczący komisji Radny Paweł Iwanicki, 

stwierdzając quorum, przy którym może pracować komisja. Nieobecny 

radny W. Perski.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Paweł Iwanicki przedstawił porządek posiedzenia  

Radni nie mieli uwag. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z posiedzenia z 22.10.2024 r. 

4. Skarga mieszkańca Trzcianki do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Następnie poinformował, że pismem OR.152.5.2024.MD z 18.11.2024 r. 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki otrzymali również petycję 

mieszkańców Trzcianki przeciw utworzeniu drogi przy jeziorze Sarcze. 

Pismo wraz z petycją stanowią załącznik do protokołu.  

Przewodniczący komisji radny P. Iwanicki odczytał petycję oraz 

zaproponował, że wystosuje prośbę do Burmistrza Trzcianki, aby 

ustosunkował się do kwestii poruszonych w petycji w związku z tym, że 

dotyczy to planowanej drogi i miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie jeziora Sarcze. Po otrzymaniu odpowiedzi 

Burmistrza, odbędzie się posiedzenie Komisji w tym temacie.  



Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z posiedzenia komisji  

z 22.10. 2024 r. 

Protokół Nr 3/24 z 22.10.2024 r. został przyjęty w głosowaniu: za 6, 

przeciw 0, wstrzymujących 0. 

Ad 4) Skarga mieszkańca Trzcianki do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. 

Komisja zapoznała się z pismem OR.1511.11.2024.MD 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki z 14.11.2024 r. 

przekazującym skargę mieszkańca Trzcianki na bezczynność dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Białej z 12.11.2024 r., jak w załączeniu do 

protokołu.  

Przewodniczący komisji radny P. Iwanicki odczytał załączoną do ww. 

pisma skargę. Zwrócił uwagę, że skarga jest na bezczynność dyrektora 

SP w Białej w związku z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej, za 

pośrednictwem Rady Miejskiej Trzcianki, do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu.   

Przewodniczący Komisji poinformował, że po konsultacji z radcą 

prawnym, przygotował wstępny projekt odpowiedzi na skargę, natomiast 

prosił o głosy i propozycje radnych w tym temacie.  

 

Radny M. Walkowiak zwrócił uwagę, że nie są właściwą komisją, aby 

rozstrzygać za Wojewódzki Sąd Administracyjny, dlatego należy to 

przekazać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.  

 

Przewodnicząc, komisji P. Iwanicki dodał, że dlatego przygotowano projekt 

uchwały w sprawie uznania Rady Miejskiej Trzcianki za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia skargi, a następnie przedstawił ją odczytując projekt 

uchwały i prosił o ewentualne uwagi.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki W. Putyrski zwrócił uwagę, że 

skarga właściwie nie powinna trafić do Rady. Skarga powinna być złożona 

do Pani dyrektor szkoły, która winna przekazać ją do WSA w Poznaniu.  

Rada jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia i o tym należy pouczyć 

skarżącego. Dodał, że jeżeli Komisja przyjmie projekt odpowiedzi, to na 

jutrzejszej sesji będzie przedstawiona radnym do wprowadzenia do 

porządku obrad.  

 



Projekt uchwały w sprawie uznania Rady Miejskiej Trzcianki za organ 

niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, będący propozycją odpowiedzi na 

skargę mieszkańca Trzcianki na bezczynność dyrektora SP w Białej do 

WSA w Poznaniu, przyjęto jednogłośnie (za głosowało 6 radnych).  

Przygotowany przez komisję projekt uchwały stanowi załącznik do 

protokołu.  

Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący 

komisji Paweł Iwanicki zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Protokolant:        Paweł Iwanicki 

/-/Marzena Domagała        


